ПРОТОКОЛ

Заседания исполнительного комитета Лиги студентов АГУ от 15.10.09 г.

Присутствовали:

1. Целевич Антон Анатольевич

– председатель ЛС АГУ
2. Гребенюк Юлия Александровна
– глава СА ИФ
3. Цапко Олег Вячеславович

– глава СА МИЭМИС

4. Панченко Ксения Юрьевна

– глава СА ЮФ
5. Перегудова Дарья Викторовна

– глава СА МФ

6. Анисимова Екатерина

– культорг ФТФ

7. Шамаров Роман Владимирович
– глава СА ХФ
8. Петров Дмитрий Владимирович
– спорторг ХФ
9. Иванова Виктория Владимировна
– глава СА БФ

10. Гайер Кристина Евгеньевна

– глава СА ФФ
11. Кельблер Анна Андреевна

– глава СА отд. связи с общественностью

12. Губина Марина Геннадьевна

– глава СА ГФ
13. Ахмедова Нателла Гурбан Кызы
– глава СА ФС
14. Зурначян Самвел Гагикович

– глава САФПН
15. Попельных Артем

– культорг ФПН
16. Филиппова Алла Евгеньевна

– глава СА ФЖ
17. Кузькин Андрей

– спорторг ФПиФ
18. Варавин Максим Юрьевич

– зам.председателя по спортивной деятельности
19. Вячеслав

– представитель дисконтной системы «Наш Барнаул»
20. Терещенко Виталия Евгеньевна
 – помощник председателя

Слушали А.А.Целевича:

Служебная информация.

1. «О базе данных». Срок сдачи базы данных студентов был установлен до 15.10.2009 г. В срок базу принесли: БФ,ФФ,ГФ,ФС,ФИ,МФ. Остальным главам САФ срок продлен до следующего ИК ЛС АГУ.
2. «О стендах». Главам САФ роздан анализ ведения информационной работы со студентами на стендах организации. Особое внимание обратить на разделы: Фото САФ, актуальность информации, внешний вид стендов. До следующего исполнительного комитета ЛС устранить недочеты на стендах своих факультетов. К следующему ИК ЛС АГУ будет вновь проведен анализ стендов.
3. «О Work&Travel». У кого еще не размещена информация на стендах о деятельности Work&Travel, взять афиши. Предоставляю афишу-подробную информацию.
4. «О дисконтной системе». В ЛС пришли представители новой дисконтной системы с предложением для студентов АлтГУ. Список заведений ориентировочно: заправка К1, клуб Мазайка, Хаус клуб – вход свободный на все мероприятия. На ИК ЛС АГУ решено на следующий ИК пригласить представителя дисконтной системы для более подробной информации.
Информация для студентов.

5. «О радио в АГУ». Предлагаю рассмотреть проект Положения о Студенческом радио Лиги студентов АГУ.
Возражений нет. Голосование. В голосовании приняли участие 11 человек:

«За» - 11,

«Против» - 0,

«Воздержались» - 0.

Голосованием было принято решение одобрить Положение.

Радио «Студяги» начнет  свою работу с 19.10.09 г. в корпусе «Д».
6. «О поездке в Новосибирск». 24 октября 2009 г. в Новосибирске в театре Оперы и балета состоится премьера «Борис Годунов», поэтому билеты даже на самые дальние ряды будут стоить около 600 рублей. Предложение перенести заезд на 25 октября.

Поддержали.
7. «О музеях». Из Управления Алтайского края по культуре пришло письмо с предложением технической возможности посещения музеев студентами. Прошу ознакомиться и продумать варианты работы.

8.  «О посвящении». 23.10.2009 года в 18.00 в ДК «Моторостроителей» состоится Общевузовское посвящение. Мероприятие пройдет для всех первокурсников в один день. Билеты будут розданы главам САФ в начале недели.

Предоставляю афишу-подробную информацию

9. «О клубе Зебра»

· 17.10.2009 г. с 22.00 до 6.00 -  вечеринка ОktoBeerFest;

· 16,23.10.2009 г. с 22.00 до 6.00 – Полуфиналы конкурса «Королева клуба»;
· 24.10.2009 г. с 22.00 до 6.00 – День рождения клуба «Зебра» «Нам 10 лет».

Билеты и флаера для членов ЛС АГУ в Лиге студентов АГУ.

Предоставляю афишу-подробную информацию

10. «Концерте в Che Guevara». 20. октября 2009 года в клубе Che Guevara состоится единственный концерт группы «Калинов мост». Начало в 20.00. Справки по телефону: 633-955.

Предоставляю афишу-подробную информацию.
11.  «О ночном абонементе». Протоколы старостатов оформлены неправильно. Главы студенческого самоуправления должны уметь писать протоколы. Тем более, что для каждой главы САФ первое задание – оформить протокол собственного избрания! :-) К следующему ИК ЛС АГУ принести выписку из протокола старостата с решением старост о ночном абонементе.

12.  «О к/з Премьера». 14.10.2009 г. кинозал «Премьера» посетили 20 студентов. Главам САФ активизировать студентов.
· 20.10.09 г. в 19.00 – Суррогаты (фантастический боевик);

· 21.10.09 г. в 17.00 - Ласковый май (авантюрная молодежная комедия);

· 27.10.09 г. в 19.00 – Запрещенная реальность.
Стоимость билетов для членов ЛС АГУ 30 рублей, для студентов – 80 рублей.
13. «О театре Музкомедия».
· 17.10.09 г. в 17.00 – Белая акация;
· 31.10.09 г. в 17.00 – Беда от нежного сердца.

Билеты для членов ЛС АГУ бесплатно.

14. «О кинопарковке». Представители кинопарковки предложили сотрудничество: реклама их деятельности на мероприятиях АлтГУ взамен на бесплатные пригласительные билеты. Главам САФ  обращаться по телефону: 69-53-03 Марина.
15. «О смотре худ. самодеятельности». 15-16 октября 2009 года в актовом зале «С» будет проходить смотр художественной самодеятельности. Вход свободный.
Афиши, которые необходимо разместить:
Посвящение в студенты, Work&Travel, Калинов мост (координаторам корпусов), День рожденье Зебры (координаторам корпусов), Зебра полуфинал «Королева клуба» (координаторам корпусов).
Секретарь ведущий протокол заседания ИК ЛС АГУ

В.Е Терещенко.